execução do objeto, devendo considerar, na formulação de sua proposta, todos os elementos 
indispensáveis  à  fiel  execução contratual,  mesmo diante de  dificuldades operacionais  ou 
tecnológicas que poderiam ter sido previamente avaliadas.

20. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

20.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.202.788,30 (um milhão, duzentos e dois 
mil, setecentos e oitenta e oito reais e trinta centavos)  conforme Relatório de Pesquisa de 
Preços, anexo V deste Termo de Referência.

QUANTIDADE 
ESTIMADA DE 

BILHETES 

VALOR MÉDIO 
UNITÁRIO DO BILHETE

VALOR TOTAL 
ESTIMADO

PERCENTUAL MÍNIMO 
DE DESCONTO 

ESTIMADO

574 R$ 2.095,45 R$ 1.202.788,30 11,9%